
,. .-'.' ....
! -;.,

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

Expte. nO 1204-021 (Re!. 1-21)
"2021.AÑo DE HOMENAJE Al PREMIO NOBEl DE MEDICINA, DR. CESAR MIL5TEIN"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, O 5 NOV 2021
VISTO la presentación de fecha 20 de octubre de 2.021 que se agrega

a estas actuaciones, por la cual las autoridades de la Junta de Directores de
Bibliotecas de la U.N.T. pone en conocimiento la realización del "1° Encuentro de
Bibliotecarios de la U.N.r., a llevarse a cabo el día 18 de noviembre próximo; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Encuentro tiene como objetivo fundamental
acrecentar, consolidar y desarrollar los vínculos institucionales y humanos de todas
las bibliotecas de esta Casa de Estudios, facilitando así la coordinación e
implementación de políticas o planes de acción que requieren actualmente las
unidades de información de la U.N.T.;

Que tiene como finalidad construir un espacio para compartir
experiencias y conocimientos sobre temas relacionados a las diferentes
problemáticas y desafíos a los que se enfrentan las bibliotecas de la U.N.T., abrir
debate y consensuar libremente en la búsqueda de integrar nuevas habilidades y
herramientas a través de la cooperación, capacitación, desarrollo e intercambio en ei
ámbito de la gestión universitaria;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 10._Declarar de Interés Universitario la realización del "1° ENCUENTRO
DE BIBLIOTECAS DE LA U.N.T." que organizado por la Junta de Directores de
Bibliotecas de la U.N.T. se llevará a cabo el día 18 de noviembre de 2.021 en las
instalaciones de la Residencia Universitaria de Horco Molle.-

ARTICULO 2°.-Hágase saber; incorpórese al Digesto yarchívese.-

2021

j~
U 5,\,\6 I

Llc, J 5 GENERAL
SECR - E lUCUIMN

UNI'IERSICAO NACIONAL o

mgb

RESOLUCION N°1 7 Ot.-


	00000001

